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MASSILTEN. ET AGATEN.
Epeftopis.

Vm dilectus filius Abbas de Flo-

reia nuper ad noftram rrxfentiam

ili

accellifler, nobis expoluic diligenter , &
hocipfum Abbatisinfularum & aliorum

_ quorundam litrere continebant , quod

in infulis Arearum fracres Ciltercien.
quondam fuerant commorati ; fed eis in
captivitatem paganorum dedudtis, quo-
niam locus mari erac vicinus, illue (e qui-
dam regulares Canonici tranftulerunt,
qui licer jam perannos triginta Cano-
nicorum regularium habitum porta-
viflent, opera tamen contraria regulari-
bus faciebant , {ed ad fe Domino infpi.
rante reverfi , monafticum ordinem
ibidem’plantari volebant fecundim Ci-
{tercicn.inftituta. quod etiam diocefanus
E pifcopus affectabat. Vnde nosad Ab-
batis ipfius inftantiam venerabili fraeri
noftro Arelaten. Archiepifcopo dedi-
mus in mandatis, ut fi diocefani Epifco-
pi & corundem fracrum in idipfum defi-
deria convenirent , Ciftercien. mona-
chosinftitueret in infula memorata , fa-
¢turus de Canonicis quod crederer ex-
pedire fecundliim canonicam honefta-
tem. Hisigitur litteris impecratis, idem
Abbas de Floreia reverfus ad propra,
pritis quam eas ad dictum Archiepifco-
pum deruliffer , com venerabili fratre
noftro Tolonen. Epifcopo ad locum
memoratum acceflir,& omnium fracrum
ibidem manentium in tantum obtinue-
runtaflfenfum pariter & favorem , quod
Abbas infularum claves domus & feip-
fum in manibus alcerius Abbatis rradi-
dit, profeflione facta cum quibufdam ex
Canonicisde Ciltercien. ordinein polte-
rum obfervande. quod & quidam Cano-
nicorum in manu ejuldem Abbaris de
Floreia facramento prxﬂitd firmave-
runt, ofculo dato eidem , quod ufque in
finem in eodem ordine permanerent,
aliis promitrencibus per juratoriam cau-
tionem quod per fe vel alios contra
fadtomiftud de cetero non venirent. ju-
rantibus reliquis quod fuper provifione
{ua ftarent arbitrio Epifcopi memorati,
& nobilis viri G, de Fofla Sacriftx, qui
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aberat ,affenfu probato per teftes. quod
poftmodum rediens eft confeflus. Con-
fequenter wverd idem Epifcopus & Ab.
bas de Floreia dicto Archiepilcopo Are-
laten. per fuas litveras intimarunt quod
diocefanus Epifcopus & Canonici me.
morati l:rnn!Taticnem Ciftercien. fra-
crum illuc fieri unanimiter appecebant.
quod acceprans Archiepifcopus memo.
ratus, fadtum eorum auckoritare qua fun.
gebarur apnﬁ,‘olim confirmavit , vices
{uaseisin hac parte committens, ue qua
bene inceperant de inflicnendo ibi or-
dine Ciftercienfi , vice ipfius perduce-
rent ad effectum. Cujus mandacis paren-
tes humiliter & devore , qua iplisinjun.
&a fuerant curaverunt ducere ad effe-
&um, dantes generali Ciftercienfi Capi-
tulo in mandatis ut in pradidto loca
fuum ordinem infticuere procurarent,
Petebatur itaque pro jamdicto Abbate
de Floreia tranflationem faétam ratam
a4 nobis haberi, & auétorirare fedis apo,
confirmari, tranfgreflores etiam & con-
tradictores omnes , qui contra vora &
juramenta praftita nitebantur quod ab
eis fadtum fueratimpedire,canonica pee-
na percelli, Cerertim F. Sacrifta, P.\Va-
rardi, & P. Guil, coram venerabili fra-
tre noltro PP, Portuen. Epifcopo , quem
ipfis & parti alreri dedimus anditorem,
proccﬂilm negotij aliter pmpuncbanr.
Cuim enim pradicto Arelaten, Archie-
pifcopo caufa fuerica nobis {ub forma,
quam pramifimus, delegara , prafatus
Abbasaccedensad locum cum Epifcopo
Tolonen. pritis quam literas noftras Ar-
chiepifcopo prafentafler, qui juxra re-
norem ipfarum de fingulis debebat in-
quirere diligenter | motu proprio cum

focia mulritudine infulam occupawic,
conftanter affirmans qubdd cis veolenti-
bus, vel nolentibus, locusidem pure ac
fimpliciter 4 nobis fibi fuerac affignarus,

Cumque fe in his gravari fentirent , Ab-
bate ipforum eis omne auxilium dene-
gante , qui contraquofdam de Canoni-
cis odium dicebarur & ingraticudiniem
concepifle,(unde in ipforum difpendium
fuper munitione armatos poncre non
expavit, amota inde f{cala, ne facultas
eflet Canonicisalcendendi ) fedem apo-

ftolicam appellarunt. Sed dicti Abbares

nihilominus ab incepta violenta defi-

{tentes, cum quofdam ex ipfisnon pol-

fent corrumpere pecunie !'popﬁcm_‘e

qued fuper his ftarent mandatis Epil-
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CﬂFiTOIonenﬁS per violentiam cogere
voluerunt, Ciim autem nec quindecim
dierum poflent inducias obtinere , quas
qltxidam ex ipfisad deliberandum plena-
sie poftularant, jurare compulfi fuerunt
mandato dicti Epifcopi & G. de Fofla
laici , qui eis arduz rupis pracipitium
fuerat comminatus, {e fuper pramiflis
qualtionibus parituros. Alij promiferunt
in manu Abbatis, probatione fibi annua
refervara, quod regulam Ciftercien. ob-
fervarent. Aliqui verd nec juraverunr,
nec promiffionem aliquam facere volue-
runt, Horum ergo racita veritate, nomi-
nati Epifcopus & Abbas de Floreia dicto
Archiepifcopo f{uggefferunt quod dio-
cefanus Epifcopus & omnes loci Cano-
nici fuper infticutione Ciftercien. una-
nimiter concordabant. & ita fuit ejus
confirmatio impetrata. Sed cium paucis
diebus elapfis prafari Canonici Archie-
pifcopo cundta qua gefta fuerant inci-
mallent, iple quod in prajudicium eo-
rum faétum fuerac, ipfis compatiens, re-
vocavit, reftituens eos ad omnia qua ha-
buerant rempore illo quo litera: fuerant
imperrata: ; licer poltmodum pofleflio-
nem corum prtermiflo juris ordine fe-
quelktrarir,contradictores omnes excom-
municationis . gladio percellendo. Et
ctin, Canonicis ad refticutioneminftan-
tibus,confeflionesé: acreftationes ucrinfs
que partis andiffec ,ad nos doxiciplum
negotium remitcendum. Partibusitaque
apud fedemapolt. confticatis , Canonici
fpoliaci fepedictum Abbatem de Flo-
reia mulriplicicer arguebanc, Primo ,
quod literas & nobis per veritatis fup-
preflionem & expreflionem falfitais {tu-
dueratimpecrare; Supprellum enim fue-
rat in illis, qudd Ecclefia de infulis Area-
rumad Ro. Ecclefiam folommoedo per-
tinerer ; ficuc ipfius privilegia, quorum
ad nos tranfcripra prafatus Archiepifco-
pus deftinavic,indicant evidenter, Falfi-
tatis verd {uggeftio inde perpendirur,

uod omnes Canonici tranf{lationem or-
lc{fuis cum diocelano Epifcopa pariter
affedtabant. quod aliter efle ipforum
coneradictio. liquido arguebar. Sed ne-
que fzpedidtus Tolonenfis Epifcopus
diocefanus erat iplorum, qui nullome-
diante ad Ro. Ecclefiam pertinebant.
unde ipfius confenfus in hac parte pro
nullo erat peniclis repurandus. Secundo,
quod per vim & dolum eos feduxit pari-
ter & coégit ut quidam eorum vorum
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emicterent , alij juramenta praltarent,
Nos ergo rationibus & allegarionibus
par:ig:m per jamdictum Epilcopum Por-
tuenfem, * qui easin feriptis nobis ex-

hibuit,, plenits incellectis , quia conftiric !

nobis de voto emiflo & praftito jura.

mento d Canonicis Infularum quod re- *:

gulam Ciftercien. obfervarent, vel quod
ordinationem hujulimedi  nullatenus
impedirent , cium urrumque feryatum
non vergat in difpendiom falutis xrer-
na , nolentes viam perjuriis :lpl:riri ,non
obltante violentia qua proponebarur il-
lata, ciim neque merum martis conri-
nueric neque corporis cruciarum, & ideo
non debuerac cadere in conitantes, nec
obfiftente dolo quo fé proponcbant
fuifle feductos , ctim talis dolus non tam
ad circumventionem Abbatis qudmad
fatoitatem eorum debeat rerorqueri,
fuper reftirutione petira (ilentium eis de
conlilio fracrum noftrorum duximus
fencentialicer imponendum. Verlun quo-
niam fpedicti Epifcopus & Abbas de
Floreia, fines mandati per {ux remeri-
taris audaciam excedentes , quod per
jamdictum Arelaten. Archiepilcopum,
cui caufa fuerac delegata, fieri debuifler,
per fe ipfos facere prafamplerunt , &
quia lictere per fuppreflionem veritaris
& falfiraris expreflionem fueranc impe-
trate , factum ipforum tanquam mings
legitimum per {ententiam duximus irri-
tandum. Et quia fecundium Apoltolum
inftantia noftra quoridiana elt omniwm
Ecclefiarum folicicudo continua, ne oc-
cafione premiflie difcordia locus idem
remaneat defticatus , & delidum perfo-
narum in damnum Ecclefi¢ converratur,
fracernitari veltrze per ap. {cripra man-
damus arque pracipimus quatenus Dea
habentes pra oculis , ad ordinarionem
ipfius EchE;ﬁa: vice noftra folicitins in-
rendatis ; in qua per viros cjufdem urdil-
nis, {i fieri porerit , regularinm Canoni-
corum profeflionem & ordinem volu-
mus reformari, Alioquin, ne locus idem
remaneat deformatus,per fracres Cifter-
cien, ordinis eundem reformari volumus
& mandamus, correctione pradictorum
excelfuum nobis in hocarticulo referva-
ta:itaquod fi per folicitudinem & pro-
videntiam veftram locus idem Cilter-
cienfibus fueric aflignatus, nullum, quo-
ad jus proprictatis , Ecclefix _I{umnnl.;l:
prajudicium genererur, quod in plcmt_-
que monalteriis cjufdem r:n'dn'u_t_: noyi-
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mus obflervari, Talirer autem mandarum
apoltolicum exequamini , ut frarernita-
tem veltram , de qua plent confidimus,
debeamus merito commendare. Quéd
{i premiflum locum Ciftercienfibus du-
xeriris conferendum , Canonicis memo-
racis in locis idoneis per vos provideri
volumus compecencer, Nullis liceris &c.
praier afienfum partium &c. Datum
Laterani 1V. Idus Iunij.